MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° cZ1 , DE DE MARÇO DE 2019.

Altera o art. 12 da Portaria n2 220, de 13 de

março de 2019.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM

EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75, de

20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o teor do tabular/urn n2 08191.011975/2019-93,

RESOLVE:

Art. 12 Alterar o art. 12 da Portaria n2 220, de 13 de março de 2019, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

"Art 12 Autorizar o afastamento dos Promotores de Justiça ROBERTO CARLOS

BATISTA, CÁTIA GISELE MARTINS VERGARA, JAIRO BISOL, MÁRCIO COSTA DE

ALMEIDA e THIAGO ANDRÉ PIEROBOM DE ÁVILA para participarem da I Reunião

Ordinária do Grupo Nacional de Direitos Humanos (GNDH), a ser realizada nos dias

27 a 29 de mar- go de 2019, em Salvador/BA."

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se._

MOREIS SO

X:12019 TGAPORTARIAS \Afastamento com ônus\Altera a Portaria 202-19 - afastamento membros Comissões Reunião GNDH -
Salvador.odt

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.